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Nr 229.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående anslag för budgetåret 1947148 till bidrag 
till internationellt återuppbyggnadsarbete.

(3:e avd.)

I propositionen nr 315 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 30 maj 1947, 
föreslagit riksdagen att för budgetåret 1947/48 under sjunde hirvudtiteln 
såsom reservationsanslag under rubriken Bidrag till internationellt återupp
byggnadsarbete anvisa, till Barnbespisningar i Tyskland 3 000 000 kronor 
och till Sjukvård för finska barn 800 000 kronor.

För barnbespisningar i Tyskland ba hittills anvisats 4,5 miljoner kronor 
å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1946/47 (prop. nr 373/1946, 
r. skr. 547/1946). Anslaget bar anvisats såsom reservationsanslag under 
sjunde huvudtiteln. Administrationen av bespisningarna har handhafts av 
överstyrelsen för svenska röda korset efter samråd med svenska kommittén 
för internationell hjälpverksamhet, på vilken beredningen av statens åt
gärder på här berörda områden närmast ankommer.

Kommittén för internationell hjälpverksamhet har i en den 13 maj 1947 
dagtecknad promemoria behandlat frågan om ytterligare anslag för fort
satt bespisning av barn i Tyskland under tiden 1 oktober 1947—30 juni 
1948 och därvid hemställt att för fortsättning av barnbespisningarna i fråga 
under budgetåret 1947/48 måtte äskas ett belopp av 5 750 000 kronor.

För sjukvård för barn m. fl. från de nordiska grannländerna ha för bud
getåren 1941/42—1945/46 anvisats sammanlagt 8 750000 kronor. För sjuk
vård för finska barn har vidare anvisats 1 800 000 kronor å tilläggsstat I 
till riksstaten för budgetåret 1946/47 (prop. 373/1946, r. skr. 547/1946).

I skrivelse den 11 april 1947 har medicinalstyrelsen hemställt att för fort
satt sjukvård i Sverige för finska barn under budgetår 1947/48 måtte äskas 
ett belopp på sammanlagt 1,4 miljoner kronor.

Utlåtande över medicinalstyrelsens framställning har avgivits av svenska 
kommittén för internationell hjälpverksamhet.

Departementschefen har för egen del anfört följande.
»Den svenska hjälpverksamheten i form av barnbespisningar i ett antal 

tyska städer under den gångna vintern synes på ett verksamt sätt ha bidragit 
till att lindra den allvarliga livsmedelsbristen inom berörda områden. För-
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sörjningssvårigheterna i Tyskland väntas komma att fortbestå under näst
kommande vinter och en fortsättning av ifrågavarande svenska hjälpverk
samhet synes på grund härav önskvärd.

Kostnaderna för barnbespisningarna (i nuvarande omfattning) under pe
rioden 1 oktober 1947-—30 juni 1948 ha av svenska kommittén för interna
tionell hjälpverksamhet i samråd med överstyrelsen för Svenska röda korset 
beräknats till cirka 6 750 000 kronor. Av detta belopp kommer Europahjälpen 
— enligt vad kommittén meddelat — att bidraga med cirka 1 miljon kronor. 
Det synes emellertid böra undersökas om icke en ökning av detta belopp 
kan ske.

Vid äskandet av innevarande budgetårs anslag till barnbespisningar å 4,6 
miljoner kronor var utgångspunkten att ytterligare medelsanvisning för än
damålet icke skulle komma att vara erforderlig. Med hänsyn till de försörj
ningssvårigheter, som kunna antas komma att föreligga även nästkommande 
vinter, vill jag emellertid nu tillstyrka ytterligare visst statsbidrag till barn- 
bespisningsverksamheten. Jag är dock icke beredd att förorda ett bidrag av 
den omfattning lijälpkommittén föreslagit utan synes beloppet böra begrän
sas till 3 miljoner kronor. Det torde få ankomma på lijälpkommittén och 
röda korset att fatta beslut om den närmare utformningen av verksamheten 
inom ramen för de bidrag som kunna komma att stå till förfogande för 
ändamålet.

Yad angår framställningen från medicinalstyrelsen vill jag framhålla föl
jande. Vid anmälan av propositionen nr 373/1946 uttalade jag i samband 
med behandlingen av frågan om anslag å 1800 000 kronor till sjukvård för 
finska barn, att jag delade svenska kommitténs för internationell hjälpverk
samhet uppfattning, att en avveckling av ifrågavarande hjälpverksamhet borde 
förberedas. Jag anförde vidare, att vid sådant förhållande någon ytterligare 
medelsanvisning för detta ändamål icke syntes bli nödvändig.

Medicinalstyrelsen har emellertid nu framhållit, att en förlängning av 
vårdtiden för vissa kategorier sjuka barn visat sig nödvändig. Med hänsyn 
härtill synes ytterligare viss medelsanvisning ofrånkomlig. Enligt under hand 
erhållna uppgifter pågår för närvarande utredning i vilken takt en avveck
ling av verksamheten kan äga rum och det synes möjligt att begränsa me
delsanvisningen till 800 000 kronor. Jag vill förorda att detta belopp äskas 
av riksdagen. Jag förutsätter därvid att avveckling av ifrågavarande hjälp
verksamhet omedelbart påbörjas.»

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag hemställer 
utskottet,

att riksdagen må för budgetåret 1947/48 under sjunde huvud
titeln anvisa

a) till Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete: Barn
bespisningar i Tyskland ett reservationsanslag av 3000000 kronor;
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b) till Bidrag till internationellt återuppbyggnadsarbete:,Sjukvård 
för finska barn ett reservationsanslag av 800 000 kronor. 

Stockholm den 19 juni 1947.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Gränebo, 

Larsson, Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Mannerskantz, Gustaf Iwar 
Anderson, fröken Andersson, herrar Gillström, Albertsson, Näsström och 
Gustav Emil Andersson; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Malmborg i Skövde, 
Falla, Bubbestad, Mårtensson, Lindholm, Pettersson i Dahl, Åkerström, 
Holmström, Petterson i Degerfors, Thapper och Persson i Yinberg.


